diltōne nō ē t̄ deo q̄ d̄s diltō ē. Et  
aptissime dicit̄ fr̄na diltōne dī ē.  
Quā fr̄na diltō cū sit deū nō ē p̄  
ul' filia sed tū sp̄s s̄ct̄s.

Quā ut fr̄na diltō sit deū nec  
pat̄ est nec filia ē sed tū sp̄s  
s̄ct̄s q̄ ip̄e i fr̄tute diltō ul' caritas  
di. Un̄ auḡ i xv̄o lib̄o de fr̄tute ait  
Si i domo dei nichil maiḡ ē carita-  
te ⁊ nullū ē maiḡ domū dei q̄ sp̄s  
s̄ct̄s. Quid q̄sequētia ē q̄ ut ip̄e  
sit caritas q̄ d̄t̄ deū ⁊ ex deo. Ita et  
iohes ait diltō ex deo est. Et paulo  
post̄ deū diltō est. ubi manifestat̄  
ca d̄risse diltōne deū quā dicit̄  
ex deo. deū ḡo ex deo ē diltō. Itē  
eodē iohānes uolens de hac re  
ap̄nq̄ loqui. In hoc n̄q̄t̄ cognosimq̄  
q̄a i ip̄o manemq̄ ⁊ ip̄e i nob̄ q̄ de  
sp̄u suo dedit nob̄is. Sp̄us utiq̄ s̄ct̄s  
de q̄o dedit nob̄ facit nob̄ t̄deo ma-  
nē ⁊ ip̄m i nob̄. hoc ut̄ fr̄t̄ diltō.  
Ip̄e ē ign̄ deū diltō. Ip̄e ḡo significat̄  
ubi legit̄ deū diltō ē. Et h̄nc ap̄et̄  
q̄ sp̄us s̄ct̄s caritas est.

Quā nō ē dictū p̄ causā illd̄ deū  
caritas ē sicut̄ id̄. Quā es pat̄na mea  
⁊ spes mea.

Adne forte aliquis dicat illd̄  
d̄m̄ ēē p̄ exp̄sionē cause  
deū caritas ē eo. s̄. q̄ caritas sit ex  
deū ⁊ nō sit ip̄e deū sicut̄ d̄t̄ deū  
ē m̄a pat̄na ⁊ spes nō q̄ ip̄e sit  
ista s̄ q̄ ista eo sūt. Quārit̄ auḡ  
oñdens nō h̄ ēē d̄m̄ p̄ cūm̄ sit  
illa i xv̄o lib̄o de fr̄tute ita d̄c̄s.

Quā dictū sumq̄ caritate nō p̄t̄ca  
ēē dictū d̄m̄ q̄ ip̄a caritas sit nulla  
sub̄a q̄ dei digna sit nō sed qđ  
donū sit dei sicut̄ d̄m̄ ē de deo  
sed q̄ ab ip̄o nob̄ ē. Un̄ alibi.

ipso est panis mea. **H**ic enim sensu  
facile refellet spatium ipsa loquutio.  
Tale est enim. Tu es panis mea que  
est. **D**ne spes mea et deus meus misericordia mea  
et multa filia. **N**o est ita dnm. **D**ne  
carnitas mea a tu es caritas mea aut  
deus caritas mea. **B**ed ita dnm est deus  
caritas est. hoc quod non dicitur. **I**stellum  
a dno non exponem gratia a nobis. **N**o  
enim apud quodam possumus dicitur deus  
gratia caritas est. **E**t predictis clarescit quod  
spiritus sanctus caritas est quod diligimus de-  
um et proximum. **V**ni facilius est nobis ostende-  
dere quod spiritus sanctus mittat nobis suum  
**Q**uod spiritus sanctus mittat suum. **D**et  
detur nobis.

**U**nt enim mitti vel dari dicitur  
nobis cum ita in nobis est ut fiat  
nos diligere deum et proximum per quod manemus  
in deo et deus in nobis. **V**ni augustinus hunc mo-  
dum missionis insinuans in primo libro de  
trinitate. **A**ut deus spiritus sanctus qui procedit  
ex deo cum datus fuerit homini accendit eum  
ad diligendum deum et proximum et ipse  
dilectio est. **N**o enim hoc homo unde diligitur  
deum non ex deo. **E**re quo datus vel  
mittitur nobis spiritus sanctus per quod datus  
suum domini. **N**o domini augustinus  
commendat apud explanans quod  
datur in eodem libro. **D**ilectio inquit dei dif-  
fusa est in cordibus nostris ut ait apostolus  
per spiritum sanctum qui datus est nobis. **N**ullum  
est ipso dei dono excellens. **S**olum  
est quod dividit inter filios regni et  
filios dyaboli. **D**antur et alia per spiritum  
mitem sed sine caritate nihil proficit.  
**N**isi ergo tunc inquiratur cum spiritus sanctus  
ut cum dei et proximi fiat amatores  
a suis non transferat ad dextra

net spiritus sanctus prope dicitur domini non  
prope dilectionem quam quod non habuit.  
**E**t si loquitur omnibus lignis et habuit  
prophetiam et omnem scientiam et omnem fidem  
et distribuit substantiam suam et reddidit  
corpore suum ut ardeat nichil ex-  
dest. **Q**uoniam ergo bonum est sine quo ad  
etiam vitam eternam tanta bona pro-  
ducunt. **I**psa vero dilectio vel caritas non  
vni rei nomine est utrumque producit  
ad regnum. **D**ilectio ergo quod ex deo est et  
deus prope spiritus sanctus est per quem diffu-  
ditur in cordibus nostris deus caritas per quam  
nos tota inhabitat eternis. **Q**uo in-  
fratris spiritus sanctus cum sit deus vocatur  
etiam domini. **Q**uod domini prope quod  
non caritas intelligendum est quod producit  
ad deum. **E**t sine quod quodlibet ad  
dei domini non producit ad deum. **E**re  
hic aperitur quod superius dicitur. quod  
caritas sit spiritus sanctus et domini ex-  
cellens et quod hoc domini. **I** spiritus  
sanctus datur nobis. **C**um ita mittitur  
alicui. **I**tem hoc est taliter ut enim  
fiat dei et proximi amatores quod cum  
fiat tunc datus suum mitti alicui  
et tunc ille datus habet prope spiritum sanctum.  
**U**trum credendum sit quod spiritus sanctus  
augeatur in homine et magis ac minus  
habeatur vel detur.

**N**on frater si caritas spiritus sanctus  
cum ipsa augeatur et minuat  
in homine et magis ac minus  
**E**t diversa tempora habeatur utrum cre-  
dendum sit quod spiritus sanctus augeatur  
vel minuat in homine et magis vel  
minus habeatur. **S**i enim in homine au-  
getur vel minuat et magis vel  
minus datus et habetur mutabilis est  
vel. **D**eus autem omnino immutabilis est

vi<sup>o</sup> q<sup>o</sup> ut spūs sūs nō sit cūctas  
 ul' cūctas nō augeat<sup>r</sup> ul' minuat<sup>r</sup>  
 i hōie. Itē cūctas q<sup>o</sup> nō hñti dat<sup>r</sup> ut  
 heat<sup>r</sup> q<sup>o</sup> hñti ut pleni<sup>9</sup> heat<sup>r</sup>. **Bi**  
 go spūs sūs cūctas et nō hñti da<sup>r</sup>  
 ut heat<sup>r</sup> q<sup>o</sup> hñti ut pleni<sup>9</sup> habeat  
 quō dat<sup>r</sup> nō hñti cū ipē ut dō sit  
 ubiq<sup>o</sup> q<sup>o</sup> i omib<sup>9</sup> cūctas tot<sup>9</sup>. **Et** quō  
 pleni<sup>9</sup> dat<sup>r</sup> ul' hēt<sup>r</sup> sine sū mīmo<sup>o</sup>

**Responso ad p<sup>o</sup>mā q<sup>o</sup>stione.**

**N**is itaq<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ndem<sup>9</sup> dicentes  
 q<sup>o</sup> spūs sūs sine cūctas p<sup>o</sup>it<sup>9</sup>  
 imutabil<sup>r</sup> ē nō i se augeat<sup>r</sup> ul' mi  
 nuat<sup>r</sup> nō i se i caput magis ul' mī<sup>9</sup>  
 sed i hōie ul' pot<sup>9</sup> hōi augeat<sup>r</sup> et  
 minuat<sup>r</sup> magis ul' mī<sup>9</sup> dat<sup>r</sup>  
 ul' habet<sup>r</sup>. **Sicut** dō d<sup>r</sup> mag<sup>o</sup>fici  
 et exalt<sup>9</sup> q<sup>o</sup> tū i se nō mag<sup>o</sup>fici<sup>r</sup>  
 nō exaltat<sup>r</sup>. **Un** p<sup>o</sup>h<sup>9</sup> d<sup>r</sup>cedet hō  
 ad cōc<sup>o</sup> alt<sup>9</sup> q<sup>o</sup> exaltabit<sup>r</sup> de<sup>9</sup> sup<sup>9</sup>  
 que locū ait auctoitas dō i se  
 sed i cōde hōis grandescit. **Et** igni<sup>r</sup>  
 spūs sūs dat<sup>r</sup> hōi q<sup>o</sup> dat<sup>r</sup> ampliq<sup>o</sup>  
 dat<sup>r</sup> i augeat<sup>r</sup> magis ac mī<sup>9</sup>  
 mī<sup>9</sup> hēt<sup>r</sup> et tū imutabil<sup>r</sup>. existit